
 
 

33100 Udine  -  Via Colugna, 3  -  PEC: etpi@certregione.fvg.it  -  email: etpi@regione.fvg.it 
 Tel. 0432.551211  -  Fax 0432.482474  -   www.etpi.fvg.it -  Cod. Fisc. 80000950305  -  P. IVA 00480320308   

 

 

 
 
 
Decreto n. 272/DIR. 
 
Udine, 20/04/2018 
 
Oggetto:  Art. 30 del Regolamento UE 2016/679. Regolamento generale sulla protezione dei dati personali. Adozione del 

registro delle attività di trattamento. 
 

 

IL DIRETTORE SOSTITUTO 

 

Premesso che il 27 aprile 2016 il Parlamento europeo e il Consiglio dell’Unione europea hanno adottato il Regolamento UE 
2016/679 – Regolamento generale sulla protezione dei dati, recante norme relative alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali e alla libera circolazione di tali dati; 
Premesso che il Regolamento stesso si applica dal prossimo 25 maggio 2018, data in cui i soggetti pubblici degli Stati 
membri  che trattano dati personali sono tenuti a darvi attuazione, anche in mancanza di una legislazione statale o regionale 
specifica; 
Visto l’articolo 30 del citato regolamento europeo che prevede che “Ogni titolare del trattamento tiene un registro delle 
attività di trattamento svolte sotto la propria responsabilità”; 
Ritenuto di predisporre il registro delle attività di trattamento di competenza dell’Ente tutela patrimonio ittico; 
 

DECRETA 

1.  di adottare il Registro dei trattamenti dell’Ente tutela patrimonio ittico, ai sensi dell’articolo 30 del Regolamento 
(UE) 2016/679 – Regolamento generale sulla protezione dei dati. 
2. Si provvede ad aggiornare e integrare il Registro in conseguenza di nuovi trattamenti introdotti ovvero qualora si 
ravvisi la necessità o l’opportunità di apportarvi modificazioni. 

 

 

 

 
 

IL DIRETTORE SOSTITUTO 
Gianni Mighetti 

 
 
 
 
 
MRM 

 

 

 
E N T E    T U T E L A    P A T R I M O N I O    I T T I C O  

 

 



1 
 

Titolare del Trattamento: Il Direttore Sostituto  Gianni Mighetti indirizzo: via Colugna, 3  -  33100 Udine 
Numero di telefono: +39 0432 551220 
indirizzo e-mail: gianni.mighetti@regione.fvg.it 
indirizzo PEC: etpi@certregione.fvg.it 

Responsabile per la protezione dei dati personali (RPD):  Mauro Vigini indirizzo: Piazza dell'Unità d'Italia 1, 34121 Trieste 
Numero di telefono: +39 040 3773707 
indirizzo e-mail: mauro.vigini@regione.fvg.it 
indirizzo PEC: privacy@certregione.fvg.it 

 
TRATTAMENTO  
 

 
CATEGORIE DI 
INTERESSATI 

 
           FINALITA’ 

 
CATEGORIE 
DATI 

 
CATEGORIE 

DESTINATARI 

 
TERMINI 

CANCELLAZIONE 

 

 
TRASFERIMENTO 
A PAESE ESTERO 

 

 
MISURE DI SICUREZZA 

TECNICHE ED 
ORGANIZZATIVE 

 
1) 
 
 
 
 
 
 
INSTAURAZIONE E 
GESTIONE RAPPORTO 
DI LAVORO DEL 
PERSONALE OPERAIO 
DEGLI IMPIANTI ITTICI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dipendenti dell’Ente tutela 
patrimonio ittico 

 
 
 
 
 
 
 
Finalità di qualunque 
tipo, adempimenti di 
specifici obblighi o 
compiti previsti dalla 
normativa in materia di 
igiene e sicurezza del 
lavoro/ contributi 
economici e 
agevolazioni al 
personale 
dipendente/adempimenti 
del sostituto 
d’imposta/gestione 
presenze e assenze, 
fascicolo personale 

 
Dati idonei a rilevare: 
Origine razziale ed 
etnica |x| 
Convinzioni religiose 
|x| filosofiche |x| 
d'altro genere |x| 
Opinioni politiche |x| 
Adesione a partiti, 
sindacati, 
associazioni od 
organizzazioni a 
carattere religioso, 
filosofico, 
politico o sindacale 
|x| 
Stato di salute: 
attuale |x| pregresso 
|x| 
Anche relativi a 
familiari 
dell'interessato |x| 
Vita sessuale |x| 
Dati giudiziari |x| 

 
 
INPS; INAIL; enti preposti alla 
vigilanza delle norme sulla 
sicurezza del 
lavoro; strutture sanitarie 
competenti;  
Soggetti pubblici e privati a cui ai 
sensi delle 
leggi regionali/provinciali viene 
affidato il servizio di formazione 
del 
personale,  Uffici competenti per 
il collocamento mirato, 
relativamente ai dati anagrafici 
degli assunti 
appartenenti alle "categorie 
protette;  Autorità 
giudiziaria (C.P. e C.P.P.); 
Organizzazioni sindacali. 
INSIEL (trattamento su banche 
dati informatiche) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 anni dall'affidamento in 
caso di 
obblighi di natura fiscale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

no 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per quanto riguarda i fascicoli del 
personale 
se si tratta di dati sensibili la 
documentazione viene conservata in 
busta 
chiusa 

 
2) 
 
 
 
 
 
 
ATTIVITA’ 
SANZIONATORIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cittadini, rappresentanti di 
imprese/ di associazioni sportive 

 
 
 
 
 
 
 
Attività di controllo e 
ispettive/ esame ricorsi 
amministrativi/attività di 
polizia amministrativa e 
di polizia giudiziaria in 
materia di pesca/attività 
amministrative per la 
gestione della pesca di 
mestiere e sportiva 

Dati idonei a rilevare: 
Origine razziale ed 
etnica |x| 
Convinzioni religiose 
|x| filosofiche |x| 
d'altro genere |x| 
Opinioni politiche |x| 
Adesione a partiti, 
sindacati, 
associazioni od 
organizzazioni a 
carattere religioso, 
filosofico, 
politico o sindacale 
|x| 
Stato di salute: 
attuale |x| pregresso 
|x| 
Anche relativi a 
familiari 
dell'interessato |x| 
Vita sessuale |_| 
Dati giudiziari |x| 

 
 
 
 
 
 
 
Autorità giudiziaria, Forze di 
polizia,  
Incaricati di indagini difensive 
proprie e altrui,  
Agenzia delle entrate nell'ambito 
della riscossione coattiva delle 
sanzioni 
amministrative 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

no 

 



2 
 

3) 
AUTORIZZAZIONI, 
ISCRIZIONI, ALTRI 
TITOLI ABILITATIVI 

 
Cittadini, rappresentanti di 
imprese/associazioni sportive 
destinatari di autorizzazioni 

 
Applicazione della 
disciplina in materia di 
rilascio, modificazione e 
revoca di abilitazioni; di 
rilascio di licenze, 
autorizzazioni, iscrizioni 
e altri titoli abilitativi 
Attività di controllo e 
ispettive. 
verifica della legittimità, 
del buon andamento, 
dell'imparzialità 
dell'azione 
amministrativa. 
applicazione della 
disciplina in materia di 
rapporti tra i soggetti 
pubblici e le 
organizzazioni di 
volontariato; 
iscrizione ad elenchi 
pubblici di soggetti 
idonei a collaborare con 
l’ETPI ex lege n. 
42/2017; 
Controlli anti mafia 

 
Dati idonei a rilevare: 
Origine razziale ed 
etnica |x| 
Convinzioni religiose 
|x| filosofiche |x| 
d'altro 
genere |x| 
(economico e 
patrimoniale) 
Opinioni politiche |x| 
Adesione a partiti, 
sindacati, 
associazioni od 
organizzazioni a 
carattere religioso, 
filosofico, 
politico o sindacale 
|x| 
Stato di salute: 
attuale |x| pregresso 
|x| 
Anche relativi a 
familiari 
dell'interessato |x| 
Vita sessuale |_| 
Dati giudiziari |x| 

 
Autorità giudiziaria 
Enti locali 
Cittadini (trasparenza) 
Aziende sanitarie 

 
La licenza di pesca 
sportiva ha durata 
illimitata; 5 anni quella di 
pesca professionale  

 

 
 

no 
 

 
4) 
 
 
 
 
 
 
TUTELA DAI RISCHI 
INFORTUNISTICI E 
SANITARI 
CONNESSI CON GLI 
AMBIENTI DI 
VITA E DI LAVORO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cittadini e lavoratori 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Attività amministrative 
correlate a quelle di 
prevenzione, diagnosi, 
cura e riabilitazione 

Dati idonei a rilevare: 
Origine razziale ed 
etnica |_| 
Convinzioni religiose 
|_| filosofiche |_| 
d'altro 
genere |_| 
Opinioni politiche |_| 
Adesione a partiti, 
sindacati, 
associazioni od 
organizzazioni a 
carattere religioso, 
filosofico, 
politico o sindacale 
|_| 
Stato di salute: 
attuale |x| pregresso 
|x| 
Anche relativi a 
familiari 
dell'interessato |x| 
Vita sessuale |_| 
Dati giudiziari |_| 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
INAIL; comunicazione all’Autorità 
giudiziaria in caso di infortunio 
con lesioni guaribili in un periodo 
superiore a 30 giorni  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

no 

 

 
5) 
 
 
GESTIONE DELLE 
PROCEDURE DI 
APPROVVIGIONAMENTO 
DI 
LAVORI, SERVIZI E 

 
 
 
 
 
 
titolari/legali rappresentanti di 
imprese 

 
 
 
Attività amministrative 
correlate alle procedure 
di affidamento o 
acquisto 
Controlli anti mafia 
Gestione anagrafe unica 

Dati idonei a rilevare: 
Origine razziale ed 
etnica |x| 
Convinzioni religiose 
|_| filosofiche |_| 
d'altro 
genere |_| 
Opinioni politiche |_| 
Adesione a partiti, 
sindacati, 

 
 
 
 
 
Altre PA 
Agenzia delle entrate (pagamenti 
IVA) 

 
 
 
 
 
 
 
5 anni dall'affidamento in 
caso di 
obblighi di natura fiscale 

 
 
 
 
 
 
 

no 

 



3 
 

FORNITURE delle stazioni appaltanti associazioni od 
organizzazioni a 
carattere religioso, 
filosofico, 
politico o sindacale 
|x| (nota: solo nel 
caso di 
lavori/servizi legati a 
programmi/piani delle 
attività produttive in 
cui si consultano le 
banche dati 
ARACHNE che 
contiene dati 
giudiziari e elenchi di 
persone che 
rivestono 
un incarico politico) 
Stato di salute: 
attuale |_| pregresso 
|_| 
Anche relativi a 
familiari 
dell'interessato |_| 
Vita sessuale |_| 
Dati giudiziari |x| 

 
 
6) 
 
 
 
 
 
 
 
GESTIONE DEL 
PATRIMONIO 
(MOBILIARE ED 
IMMOBILIARE) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dipendenti dell'amministrazione 
regionale assegnato all’ETPI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
attività amministrative 
legate alla gestione dei 
beni 

Dati idonei a rilevare: 
Origine razziale ed 
etnica |_| 
Convinzioni religiose 
|_| filosofiche |_| 
d'altro 
genere |_| 
Opinioni politiche |_| 
Adesione a partiti, 
sindacati, 
associazioni od 
organizzazioni a 
carattere religioso, 
filosofico, 
politico o sindacale 
|_| 
Stato di salute: 
attuale |x| pregresso 
|x| 
Anche relativi a 
familiari 
dell'interessato |_| 
Vita sessuale |_| 
Dati giudiziari |_| 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

no 

 

 
7) 
 
 
OPERE E LAVORI 
PUBBLICI 

 
 
 
 
cittadini e titolari di imprese 

 
Realizzazione di opere e 
lavori per la 
manutenzione degli 
impianti ittici gestiti dall’ 
ETPI: progettazione, 
appalto, direzione lavori,  
collaudo 

 

 
 
 
 
dati personali 
generici 

 
 
 
 
 
Enti locali e altre PA 

  
 
 
 
 

no 

 

8)        



4 
 

 
CONVENZIONI E 
ACCORDI CON 
ALTRI SOGGETTI 
PUBBLICI E PRIVATI 

 
 
Legali rappresentanti dei soggetti 
coinvolti 

 
 
Instaurazione e gestione 
del rapporto di 
collaborazione 

 
 
dati personali 
generici 

 
 
nessuno 

 
 

no 

 
9) 
 
GESTIONE REGISTRI 
ASSOCIAZIONI 
SPORTIVE DI PESCA E 
DI TUTELA AMBIENTI 
ACQUATICI 

 

 
 
 
 
 
Legali rappresentanti dei soggetti 
coinvolti 

 
 
 
attività amministrativa 
correlata alla verifica del 
diritto all'iscrizione 

 
 
 
dati personali 
generici 

 
 
 
nessuno 

 
 
 
 
Illimitata su supporto 
informatico 

 
 
 
 

no 

 

 
10) 
 
ELEZIONE DEI 
RAPPRESENTANTI 
ELETTI DEL COMITATO 
ITTICO 

 
 
 
 
 
Cittadini candidati alle elezioni 

verifica dei requisiti di 
legge per l'ammissione 
delle candidature 
Attività di diffusione di 
dati riguardanti la 
presentazione delle 
candidature e degli eletti 
Attività concernente lo 
svolgimento delle 
consultazioni elettorali e 
verifica della regolarità 

 
 
 
 
dati personali 
generici  

 
 
 
 
nessuno 

  
 
 
 
 

no 

 

 
11) 
 
ACCESSO AI 
DOCUMENTI  
E INFORMAZIONE SUI 
PROCEDIMENTI 
AMMINISTRATIVI 

 

 
 
 
 
Cittadini 

 
 
 
gestione dei contatti con 
il pubblico 
istanze di accesso civico 
semplice e 
generalizzato, 
documentale 

 
 
 
 
dati personali 
generici 

 
 
 
nessuno 

  
 
 

no 

 

 
12) 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROTOCOLLO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cittadini, rappresentanti imprese 
ed Enti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
corretta identificazione 
del soggetto che 
corrisponde con l'ETPI, 
corretta protocollazione 
e smistamento della 
corrispondenza 

Dati idonei a rilevare: 
Origine razziale ed 
etnica |_| 
Convinzioni religiose 
|_| filosofiche |x| 
d'altro 
genere |_| 
Opinioni politiche |_| 
Adesione a partiti, 
sindacati, 
associazioni od 
organizzazioni a 
carattere religioso, 
filosofico, 
politico o sindacale 
|x| 
Stato di salute: 
attuale |x| pregresso 
|x| 
Anche relativi a 
familiari 
dell'interessato |_| 
Vita sessuale |_| 
Dati giudiziari |x| 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nessuno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

no 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

no 

 



5 
 

 


	adozione registro delle attività di trattamento dei dati personali.pdf (p.1)
	Registro dei trattamenti.pdf (p.2-6)

